
SINDACALE n. 10 del 13-05-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASSANO DELLE MURGE 
 

 
 

 
COMUNE DI CASSANO DELLE MURGE 

 
 

COPIA ORDINANZA SINDACALE  
  

REG. GEN. N. 34 DEL 13-05-2024 
 

N. 10 DEL 13-05-2024 
 
 

 
 
OGGETTO: Consultazioni Elettorali per il rinnovo dei componenti del Parlamento Europeo 

indette per i giorni 8 e 9 giugno 2024 - Disponibilità dei locali scolastici. 
 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica del 10 aprile 2024 sono stati convocati per i 
giorni 08 e 09 giugno 2024 i comizi per le Consultazioni Elettorali per il rinnovo dei componenti del Parlamento 
Europeo;  

RICHIAMATA la Circolare Prefettizia n. 46 del 09/05/2024 con la quale si stabiliscono gli adempimenti e si 
fissano le scadenze inerenti alla predetta consultazione elettorale; 

CONSIDERATA la necessità di allestire in tempo utile i seggi elettorali ed il relativo arredamento nel rispetto 
delle istruzioni appositamente impartite dal Ministero dell'Interno con la citata Circolare Prefettizia n. 46/2024;  

PRESO ATTO che nel Comune di Cassano delle Murge sono presenti n. 13 sezioni elettorali ubicate nei 
seguenti quattro plessi scolastici: 

- Scuola dell'Infanzia Statale “Regina Elena” (seggi nn. 1, 2 e 4); 
- Scuola dell'Infanzia Statale “Don Battista Armienti” (seggi nn. 3,5 e 6); 
- Scuola Secondaria di Primo Grado “V. Ruffo” (seggi nn. 7,8 e 9); 
- Scuola Primaria Statale – via Convento (seggi nn. 10, 11, 12 e 13); 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 21/03/2024 avente ad oggetto: “Trasferimento seggi 
elettorali n. 1 - 2 - 4 dal plesso di scuola infanzia “Regina Elena” al plesso di scuola primaria via Gramsci. 



SINDACALE n. 10 del 13-05-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASSANO DELLE MURGE 
 

Indirizzi.” e il successivo verbale n. 23 del 11/04/2024 con cui la 2^ Sottocommissione Elettorale Circondariale 
di Acquaviva delle Fonti ha autorizzato il suddetto trasferimento temporaneo; 

PRESO ATTO del calendario scolastico 2023/2024 del 27/07/2023, con cui la Dirigenza Scolastica dell'Istituto 
Comprensivo “Perotti – Ruffo” fissa il termine delle attività didattiche: 

- per la scuola primaria e SSPG al 07 giugno 2024;  
- per la scuola dell’infanzia al 30 giugno 2024;  

CONSIDERATO che il plesso scolastico “Don Battista Armienti” (viale della Resistenza), è adibito a scuola 
dell'infanzia, le cui attività cessano il 30/06/2024;  

RITENUTO necessario, pertanto, disporre la chiusura dei seguenti plessi scolastici dell’I. C. “Perotti – Ruffo” 
adibiti a sedi di seggio elettorale a partire dalle ore 14.00 di mercoledì 05 giugno 2024 e sino all'intera giornata 
di lunedì 10 giugno 2024: 

- scuola dell’infanzia “Don Battista Armienti” (viale della Resistenza); 
- scuola primaria di Via Convento e di Via Gramsci; 

e, per il solo plesso di scuola secondaria di primo grado “V. Ruffo”, a partire dalle ore 18.00 di mercoledì 05 
giugno 2024 e sempre sino all'intera giornata di lunedì 10 giugno 2024;  

RITENUTO, inoltre, dover disporre la riconsegna dei locali scolastici nei giorni sottoindicati consentendo 
altresì al personale scolastico di adempiere a quanto necessario per rendere le aule idonee alle attività didattiche: 

- per la SSPG “Ruffo”, ore 14:00 del 10/06/2024; 
- per la scuola primaria plessi di via Convento e di via Gramsci e per la scuola dell’infanzia “Don Battista 

Armienti”, ore 17:00 del 10/06/2024; 

SENTITA la Dirigenza dell’I.C. “Perotti – Ruffo”; 

VISTI gli artt. 50 e 54, comma 1, lett. b) del TUEL n. 267/2000 e smi;  

Per quanto sopra, con i poteri conferitigli dalla legge,  

ORDINA 

la chiusura dei seguenti plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo “Perotti – Ruffo” a partire dalle ore 14.00 di 
mercoledì 05 giugno 2024 e sino all'intera giornata di lunedì 10 giugno 2024: 

- scuola dell’infanzia “Don Battista Armienti” (viale della Resistenza); 
- scuola primaria di Via Convento e di Via Gramsci; 

e, per il solo plesso di scuola secondaria di primo grado “V. Ruffo”, a partire dalle ore 18.00 di mercoledì 05 
giugno 2024 e sempre sino all'intera giornata di lunedì 10 giugno 2024;  

DISPONE 

- la riconsegna dei locali scolastici al fine di consentire alle Istituzioni Scolastiche le operazioni di pulizia, 
sistemazione delle classi e di ogni prescrizione relativa alla riapertura delle attività didattiche, come 
segue: 

o SSPG “V. Ruffo”, ore 14:00 del 10/06/2024; 
o scuola primaria plessi di via Convento e di via Gramsci e scuola dell’infanzia “Don Battista 

Armienti”, ore 17:00 del 10/06/2024; 



SINDACALE n. 10 del 13-05-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASSANO DELLE MURGE 
 

- la ripresa di ogni attività didattica, nei plessi interessati, per il giorno 11 giugno 2024;  

DEMANDA 

ai componenti della Dirigenza Scolastica il compito di informare i genitori degli alunni in ordine alla 
sospensione delle attività didattiche, oltre a quanto di competenza per il personale docente, amministrativo, 
tecnico ed ausiliario. 
 
La presente ordinanza sarà notificata a chi d'interesse ed è fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservarla e farla 
osservare ed in particolare: 

- Ufficio Territoriale di Governo – Prefettura di Bari; 
- Comando Stazione Carabinieri Cassano delle Murge; 
- Settore Autonomo Polizia Locale – Sede; 
- Settore VI – Ufficio Elettorale – Sede; 
- Settore V – Ufficio Patrimonio – Sede; 
- Dirigente Scolastico dell’I. C. “Perotti-Ruffo” a mezzo pec: baic825004@pec.istruzione.it. 

 
 

F.to Il SINDACO 
. Davide Del Re* 

  



SINDACALE n. 10 del 13-05-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASSANO DELLE MURGE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che la presente ordinanza è stata pubblicata  in data 14-05-2024 sull’Albo Pretorio on-line 
di questo Comune con il n. 838 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 29-05-2024. 
Cassano delle Murge, 14-05-2024 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

 
 

 
 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 


